
 

Pharmacie Interhospitalière de la Côte SA - Chemin du Crêt 2 – 1110 Morges – 079 172 8551/52 - pic@ehc.vd.ch 
https://pharmpic.ch 

 

 

 
 
Aux unités de pédiatrie et de maternité 
des hôpitaux desservis par la PIC 

 

Morges, le 9 février 2026 /corrigendum1 

 

RAPPEL DE LOTS : Laits pour bébé APTAMIL de Danone 
 
Madame, Monsieur,  
 
En raison de contaminations par la toxine céréulide, l’entreprise Danone rappelle différents 
laits pour bébé de la gamme APTAMIL dont certains font partie de la Liste des médicaments. 

Le rappel de lots concerne en particulier : 
 

Désignation 
 

Lots rappelés 
par date de péremption2 

APTAMIL Pronutra Pre 400 g 
n° art. PIC 12996 
Phcde : 7802424 

14.08.2026 
28.11.2026 

APTAMIL Pronutra 1 800 g 
n° art. PIC 12929 
Phcde : 7802431 

05.07.2026 
08.08.2026 
01.09.2026 
30.10.2026 

APTAMIL Pronutra 2 800 g 
n° art. PIC 13002 
Phcde : 7802430 

11.07.2026 
21.07.2026 
14.09.2026 
24.10.2026 
19.11.2026 

22.12.2026 

APTAMIL Pronutra 3 800 g 
n° art. PIC 12994 
Phcde : 7802429 

20.07.2026 
14.09.2026 
20.11.2026 

2Les numéros de lots ne sont pas communiqués par la firme. Les laits rappelés 

sont indiqués uniquement par date de péremption. 

Nous vous prions de ne plus administrer les lots concernés par ce rappel et de nous les retourner 
dans les meilleurs délais, le cas échéant. Si besoin, la PIC peut vous fournir d’autres lots. La 
toxine céréulide peut provoquer des symptômes tels que nausées et vomissements dans les 5 
heures suivant la consommation [blv.admin.ch]. 

Il est à noter que d’autres laits pour bébé de Danone et d’autres marques sont également 
touchés par ces contaminations. Une liste complète des laits rappelés en Suisse est disponible 

sur le site de l’OSAV (cf. annexe jointe) : 

https://www.blv.admin.ch/blv/fr/home/lebensmittel-und-ernaehrung/rueckrufe-und-oeffentliche-
warnungen/saeuglingsnahrung-cereulid.html 

En restant à disposition pour toute information complémentaire, nous vous prions d’agréer, 
Madame, Monsieur, nos salutations les meilleures. 

 
 
Dr C. Challet 
Pharmacienne-cheffe adjointe 

 
1 remplace l’information publiée le 9.2.26/PIC/M. Masconi 

mailto:pic@ehc.vd.ch
https://pharmpic.ch/
https://www.blv.admin.ch/blv/fr/home/lebensmittel-und-ernaehrung/rueckrufe-und-oeffentliche-warnungen/saeuglingsnahrung-cereulid.html
https://www.blv.admin.ch/blv/fr/home/lebensmittel-und-ernaehrung/rueckrufe-und-oeffentliche-warnungen/saeuglingsnahrung-cereulid.html


Mit Cereulid verunreinigte Säuglingsnahrung / Préparations pour nourrissons contaminées par de la céréulide / Alimenti per lattanti contaminati da cereulide

Aktualisiert am / actualisé le: 05.02.2026*

Mindesthaltbarkeits-Datum

Date de durabilité minimale

Termine minimo di conservazione

30.11.2027

04.11.2026

05.12.2026

19.03.2027

30.06.2027

30.06.2027

31.12.2027*

30.06.2027

29.10.2026

BEBA Comfort 800g

53210017C1 

Nestlé

Art.-Nr.: 12621102

51240742F5

51560742F5

52620742F1

Produktname / Nom du produit / Nome 

del prodotto 
Hersteller / Fabricant / Produttore Warenlos / Lot / Partita

BEBA Bio 1 800g
Nestlé

Art.-Nr.: 12517961

BEBA OPTIPRO PRE 800g
Nestlé

Art.-Nr.: 12577489
51720346AD

BEBA OPTIPRO 1 800g
Nestlé

Art.-Nr.: 12577498

51720346AE

53420346AA

BEBA Expert HA 1 800g 
Nestlé

Art.-Nr.: 12580754 
51690742F3

BEBA Frühgeborenennahrung Stufe 2 

32x90ml

BEBA Aliment pour prématurés étape 2 

32x90ml

Nestlé

Art.-Nr.: 12610983
53020742C1 



30.06.2027

31.05.2027

31.05.2027

30.06.2027

30.06.2027

30.06.2027

31.10.2027

31.10.2027

30.06.2027

31.10.2027

30.04.2027

30.06.2027

31.10.2027

24.10.2027

24.10.2027

24.10.2026

BEBA Supreme Pre 800g
Nestlé

EAN/Barcode: 7613287226631
51702742F3

BEBA Supreme 2 800g
Nestlé

EAN/Barcode: 7613287226679

51550742F1

51550742F2

52840742F3

52850742F1

BEBA Supreme 1 800g 
Nestlé

Art.-Nr.: 12571303

51460742F2

51470742F1

51720742F2

BEBA Supreme 3 830g 
Nestlé

Art.-Nr.: 12549650

51540742F1

52850742F2

Alfamino 400g
Nestlé

Art.-Nr.: 12569346

51200017Y2

51690017Y1

52760017Y4

HOCHDORF Swiss Nutrition

Art.-Nr.: 16269284 / 6269371
30484024

30484025
Bimbosan Ziegenmilch 1 Refill 400g

Bimbosan Ziegenmilch 1 Reiseportion 5x25

HOCHDORF Swiss Nutrition

Art.-Nr.: 16269022 30484247



12.08.2027

05.07.2026

01.09.2026

12.10.2026

17.11.2026

14.08.2026

28.11.2026

05.07.2026

08.08.2026

01.09.2026

30.10.2026

26.11.2026

11.07.2026

21.07.2026

14.09.2026

24.10.2026

19.11.2026

22.12.2026

01.10.2026

04.11.2026

02.01.2027

Aptamil Pronutra 2 800g* Danone

Aptamil Pronutra 2 1,2kg* Danone

Aptamil Pronutra 1 800g* Danone

Aptamil Pronutra 1 1,2kg* Danone

Aptamil Pronutra Pre 800g* Danone

Aptamil Pronutra Pre 400g* Danone

 BABYBIO OPTIMA 1 800G
Vitagermine

Art.-Nr.: 521057700000
900035



20.07.2026

14.09.2026

20.11.2026

11.07.2026

20.07.2026

30.07.2026

14.09.2026

20.11.2026

20.01.2027

20.07.2026

14.09.2026

24.10.2026

19.11.2026

22.12.2026

01.10.2026

03.12.2026

18.06.2026

20.03.2027

02.07.2027

19.05.2027Aptamil Profutura Duo Pre 800g* Danone

Aptamil Pronutra Junior 18+ 1,2kg* Danone

Aptamil Pronutra Junior 18+ Vanille 800g* Danone

Aptamil Pronutra Junior 12+ 1,2kg* Danone

Aptamil Pronutra Junior 18+ 800g* Danone

Aptamil Pronutra 3 800g* Danone

Aptamil Pronutra Junior 12+ 800g* Danone



16.02.2027

19.05.2027

03.09.2027

29.05.2026Aptamil Profutura Duo 2 Musterbeutel* Danone

Aptamil Profutura Duo 2 800g* Danone


